The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2021年11月1日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「SDGs経営支援サービス」の取り扱い開始について

～SDGsに取り組むお客さまをサポートします～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、地元企業のSDGsへの取り組みを支援するため、

企業の取り組み状況を分析し、その結果から独自の「SDGs宣言書」策定を支援する「SDGs経営

支援サービス」の取り扱いを開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。

企業にとって社会的要請となりつつあるSDGsへの取り組みは、人材確保に効果的である

ことに加え、事業拡大やイノベーション等のビジネスチャンスにつながります。

引き続き当行は、地域社会におけるSDGsの普及･促進に向けた活動を行うことで、持続可能な

地域社会の実現を目指していきます。

記

商品概要

サービス名 SDGs経営支援サービス

サービス内容

・東京海上日動火災保険株式会社が提供する「SDGs診断ツール」を用いて、

お客さまのSDGsに対する取り組み状況の分析を行い、「診断レポート」を

提供する。

・その結果を踏まえ、SDGsへの取り組み強化や課題解決方法の検討を行い、

お客さまの「SDGs宣言書」策定を支援する。

・策定した「SDGs宣言書」を当行ホームページに掲載することで、対外的な

PRを支援する。

対象となる方 当行とお取引のある法人、個人事業主のお客さま

利用手数料 110,000円(消費税込み)

取扱開始日 2021年11月1日(月)

  以 上

対応するSDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部

担当:岩見･真柴

TEL:0985-32-8329